
Výroční zpráva  
Farního sboru ČCE ve Stříteži nad Bečvou a v Rožnově p. R. za r. 2012 
pro sborové shromáždění 17 . března 2012 v modlitebně ČCE ve Stř íteži nad Bečvou  

 

 

 

Milé sestry, milí bratři, 

tato výroční zpráva popisuje stav a činnost sboru v r. 2012. 

 

1. Členové sboru 

Zesnulí: 

Anna Havlíčková, roz. Barošová, ze Stříteže č. 203, zemřela 4. dubna 2012 ve věku 89 let. 

Alena Němečková, roz. Bujoková, z Rožnova, zemřela 30. května 2012, ve věku 68 let. 

Miroslav Šimčík, z Rožnova, zemřel 11. srpna 2012, ve věku 83 let. 

Jiří Petřek, ze Stříteže č. 251, zemřel 12. října 2012 ve věku 65 let. 

 

Pokřtění: 

Sofie Vrečková, dcera Jany a Daniela Vrečkových byla pokřtěna v Rožnově 24. června 2012. 

 

Vystouplí z ČCE: 
PhMr. Zdeňka Mičková, Val. Bystřice, Díly 358 

Petr Šrámek, 5. května 1342, Rožnov p. R., nyní Vidče 138. 

 

Odstěhovaní: 

Ester Kopecká, stala se členkou FS ČCE Praha - Smíchov. 

 

Konfirmace: v roce 2012 se nekonala. 

 

Svatební shromáždění: 

Hana Vaculínová ze Stříteže a Edo Sanderse z Nizozemska. Svatba 2. června 2012 v ev. 

kostele ve Stříteži. 

Barbora Kolečková ze Stříteže a Svatopluk Pastorek z Krhové. Svatba 14. července v ev. 

kostele ve Stříteži. 

 

Počet členů sboru:  k 1. 1. 2012 měl sbor 709 členů (Rožnov 414, Střítež 295) 

k 31. 12. 2012 měl sbor 703 členů (Rožnov 411, Střítež 292) 

 

2. Kazatelé ve sboru: 

Stálý kazatel: Josef Hurta 

 

Hostující kazatelé:  V r. 2012 navštívili náš sbor a sloužili slovem Božím: Daniel Heller, 

Radmila Včelná, Jiří Kabíček, Antoním Plachý, Jaroslav Voda. 

 

Předčitatelé kázání: z řad presbyterů 

 

3. Staršovstvo:   Členů staršovstva je dvanáct. Mandát do 31. 12. 2013. 

Členové: Bajza Zdeněk, Beneš Martin (kurátor), Dobeš Lubomír, Vaculínová 

Zdenka, Vaněk Vladislav, Zajíc Tomáš, Coufal Jiří, Koňař Ladislav 

(náměstek kurátora), Korbášová Pavla (pokladní), Nevlud Jiří, Surý Jan, 

Šturc Jiří. 



Náhradníci:  Plecendová Eliška, Běťáková Blažena, Kyšák Bohdan, Šrámková 

Lenka, Martinková Kateřina. 

 

Presbyteři mají členy sboru rozděleny do18 obvodů, o které pastoračně pečují. Starost o členy 

obvodu br. Stejskala, který koncem r. 2011 rezignoval, si presbyteři rozdělili mezi sebe. 

 

4. Sboroví spolupracovníci 

Učitelé NŠ: Jana Zajícová, Tomáš Zajíc, Jan Vaculín, Kateřina Martínková, Dana 

Hurtová, Hana Coufalová, Jana Klimparová, Helena Kamasová, Ester 

Koňařová, Pavla Kyšáková. 

Varhaníci:  Hana Korbášová, Zdeněk Šimůnek, Petr Běťák, Michael Fojtů. 

Sborová účetní: Jitka Bajzová (uzavřením roku 2012 ve funkci účetní na vlastní žádost 

skončila). Od r. 2013 bude pro sbor zpracovávat účetnictví ses. Eva 

Janírková z Valašského Meziříčí. 

Sborové pokladní:  Ruth Kopecká, MUDr. Pavla Korbášová 

Webmaster:  Josef Hurta 

 

5. Pravidelná setkání 

Bohoslužby:  Střítež 57x, (prům. účast 40), Rožnov 57x, (prům. účast 41) 

Večeře Páně:  16x ve Stříteži i v Rožnově. 

Nedělní škola:   Střítež 56x, (prům. účast 9), Rožnov 45x (prům. účast 4)  

Konfirmační cvičení:  v Rožnově 12x. Do konfirmačního cvičení se v září 2012 přihlásilo 

7 konfirmandů: Kryštof Coufal, Pavla Křištofová, Eva Hlisníkovská, 

Viktor Červinka, Petr Dobeš, Anna Burianová, Barbora Krpelová. 

Náboženství pro děti: vyučuje se v Rožnově (33x, prům. účast 7) i ve Stříteži (33x, prům. 

účast 6).  

Mládež: schází se v Rožnově. Účastníci jsou z Rožnova, Veselé, Zašové, Horní 

Bečvy, Stříteže, evangelíci i římští katolíci. Účast je kolísavá, pohybuje 

se v rozmezí 3 až 10 účastníků. 

Skupinka třicátníků: (mladé rodiny s dětmi) se schází obvykle jednou za dva týdny 

v bytech členů sboru, společně s dětmi, které mají vlastní program. 

Pěvecký sbor: v počtu 4 – 6 osob se scházel a sloužil při svátečních bohoslužbách 

pod vedením Petra Běťáka. 

Mateřský klub: Scházejí se maminky s malými dětmi každé pondělí. 

 

6. Sborové akce v r. 2012 

19.1. ekumenická bohoslužba v Rožnově  

24.1.  ekumenická bohoslužba v Zubří 

10.2. Valašská mládež ve Stříteži 

6.7.  Bohoslužby v toleranční modlitebně ve Valašském muzeu v přírodě 

8.7.  pop-rocková skupina Arstídir z Islandu v Rožnově 

7. – 14.7. letní dětský sborový tábor ve Videčkách 

20.7.  cimbálový koncert v Rožnově v rámci cimbálových kurzů  

2.9.  sborová neděle s přednáškou Pavla Křivohlavého, téma: Georg Friedrich Händel 

7.10. koncert ZUŠ Alfréda Radoka ve Stříteži (záznam pro TV NOE) 

21.10.  varhanní koncert studentek kroměřížské konzervatoře – kostel Střítež 

21.12.  Juventus – koncert v rožnovském kostele 

23.12.  dětská vánoční slavnost v rožnovském kostele 



7. Informace ze sboru: 

Byla spuštěna nová internetová prezentace sboru na adrese http://stritez.evangnet.cz. Mimo 

jiné obsahuje: Pro ty, kdo nemohou přijít na bohoslužby je na internetu ke stažení vždy 

aktuální verze kázání, dále zvukový záznam z bohoslužeb, sborová oznámení, fotografie ze 

sborových akcí, informace o historii sboru, rozpis služeb, katechetické materiály, upoutávky 

nebo ohlédnutí na sborové akce. Sborové aktuality je možno umisťovat také na střítežském 

TV infokanále. 

 

Po každých bohoslužbách je k dispozici tištěná verze kázání.  

 

Sbor má smlouvu s CČSH v Novém Jičíně o propůjčování kostela v Rožnově p.R. 

k bohoslužbám každou 3. neděli v měsíci. 

 

8. Provedené opravy a údržba v r. 2012 

Střítež:  Vybavení vestibulu střítežské modlitebny: šatní stěna, pokladní stolek, 

nástěnka, zrcadlo. Zastínění oken modlitebny japonskou stěnou. Vybavení 

učebny keramickou tabulí. Ve farním bytě realizována SDK příčka kvůli 

tepelné izolaci půdních dveří.  

Bylo provedeno ladění varhan v kostele ve Stříteži. 

Rožnov:  Vybavení učebny keramickou tabulí. Ladění varhan v Rožnově. Oprava 

vadného kotle v rožnovském kostele. 

 

9. Sborové služby: 

Ve sboru fungují tyto služby dle rozpisu: lektoři (čtou při bohoslužbách z Písma a ohlášky), 

úklidové služby, služby při bohoslužbách, služba pohoštění po bohoslužbách – v Rožnově dle 

rozpisu, ve Stříteži manželé Bajzovi. V Rožnově služba sečení sborové zahrady. Presbyteři 

konají návštěvy členů sboru u příležitosti životního jubilea. 

 

10. Co nás čeká v r. 2013: 

Staršovstvo se rozhodlo podat v tomto roce žádost o navrácení církevního lesa v rámci 

restituce církevního majetku (jedná se o parcely v k. ú. Vidče., celková výměra 7,1329 ha). 

Plánujeme uspořádat:  - přednášku Petra Brodského o zahraničních evangelických sborech 

 - v Rožnově sborové odpoledne 7. 7. u příležitosti 60. výročí 

posvěcení rožnovského evangelického kostela 

 - sborovou neděli 1.9. na zahájení školního roku 

Ke dni 31. 12. 2013 skončí volební mandát současnému staršovstvu. Na podzim bude 

svoláno volební sborové shromáždění, aby zvolilo nové presbytery. 

 

11. Poděkování: 

Děkujeme, že s pokorou a vírou tvoříte fungující křesťanské společenství, žijete z Kristova 

evangelia, a že se podle svých obdarování zapojujete do práce ve sboru a vzájemnou službou 

obohacujete ostatní. 

  

http://stritez.evangnet.cz/

